a abertura seria realizada no dia 12 de fevereiro de 2026 às 10:00h, ficando a nova data 
estabelecida para o dia 20 de fevereiro de 2026 às 10:005. 
> Tipo d* Licitação: Menor Preço Global 
L,  Fonte de Recursos: RECURSOS FEDERAIS - ICMS - FPM - E OUTROS RECURSOS 

PRÓPRIOS DO MUNICIPIO 
> Valor: R$ 3070750,00 (três milhões, setenta mil, setecentos e cinquenta reais) 
> Endereço eletrônico: littpsithetvw.lIcitacaobgrpi.corn.bri e no site do TCE/PI 
> Informações*. Sede da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na 

Praça Chiquinho Ezequiel, 2222, centro: E-maitcpibigipiegmailcom Fone:

[...]

NO IMPORTE DE 2E14, PORTANTO, O CONTRATO COM VALOR INICIAL DE R$ 62.71524 (SESSENTA E DOIS 
MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), FICA ADITADO EM 25%15, 
EQUIVALENTE A RS 15.67601 (QUINZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO RFJUS E OITENTA E UM 
CENTAVOS), PASSANDO AO VALOR TOTAL DE RS Ta.394,06 (SETENTA E OfT0 ia, TREZENTOS E NOVENTA 
E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS). 
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICAM-R AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO ADITIVO 
QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 04 DE JUNHO DE 2025.